
ROSTLINNÝ BAZAR V GALERII (Dům umění, Jurečkova ul.)
Máte doma semínka, řízky či jiné rostlinné přebytky, které už nechcete? 
Přijďte je vyměnit na terasu Galerie výtvarného umění v Ostravě (Dům 
umění) na rostlinný bazar. Někomu tím uděláte radost. Koná se 30. června 
od 10.00 do 16.00.

MINDOK (Černá louka)
Přijďte se podívat, vyzkoušet si a ochutnat nový svět společenských des-
kových her od firmy MINDOK. Můžete se těšit na prezentaci populárních 
SMART her pro jednoho hráče včetně jejich dřevěných zvětšenin, na po-
střehové hry, u kterých si vyzkoušíte svou rychlost, nebo na komunikační 
a párty hry, u nichž se skvěle pobavíte. Zábava pro celou rodinu.
 
HLEDÁME RODIČE (okolí hradu)
Už po páté budeme na Festivalu v ulicích hledat náhradní rodiče pro děti, 
které ze závažných důvodů nemohou vyrůstat ve své původní rodině. Připra-
vili jsme zábavný program pro celou rodinu. Děti si zadovádějí ve skákacím 
hradu, zahrají si mini ping-pong nebo Twister, milovníci masek se promění 
při malování na obličej a šikulové si v kreativní dílničce vyrobí vlastní ozdobu.

TANEC

LADJI KONE
Taneční performance ®MARK. Duo tanečníka a fotografa. Kam až může 
vést potřeba člověka za každou cenu vlastnit? Po performance worksho-
pová lekce založená na rytmické práci, krátké africké taneční choreografii 
s house music, improvizaci a freestyle.

SWING OSTRAVA
Přeneste se s ostravskými swingaři do časů galantních gentlemanů. 
Můžete si zatančit na skladby Elly Fitzgerald, Louise Armstronga a dalších 
velkých hvězd. 

BEAT UP
Pokud dáváte přednost současnějším stylům tance, nenechte si ujít 
workshop skupiny, která stála u zrodu české taneční street dance scény.

WORKSHOP FLAMENCA
Vyzkoušejte si ohnivé rytmy flamenca. Workshop povede Lenka Vaňková 
s perkusionistou a hráčem na cajon Martinem Bulavou. Naučíte se choreo-
grafii oblíbeného a veselého tance Tangos.

DESIGN ZÓNA

Design letí! A vůbec poprvé nejdete extra Design zónu i na Festivalu 
v ulicích. Těšit se můžete na originální značky z oblasti designu, módy 
i výtvarného umění. 

Masarykovo
náměstí

Kos
tel

ní

28. ří
jna

Jiráskovo
náměstí

Na Hradbách

Poštovní

Zám
eck

á

M
uzejní

Biskupská

Pivo
va

rsk
á

Střelniční

Hradní lávka

U Výstaviště

Divadelní

Ha
vlí

čk
ov

o n
áb

ře
ží

Ve
lká

Dlouhá

Solná

Přívozská

Reá
lní

Os
tra

vi
ce

Lučina

Fr
ýd

ec
ká

Podzám
čí

Divadlo 
loutek

Výstaviště 
Černá louka

Slezskoostravský hrad

1 Scéna ArcelorMittal

2 Scéna MusicMap

3
Busking scéna  
Sigma Guitars

4

Dětská zóna  
Herní a relax zóna Hitrádia Orion, 
Scéna VŠB-TU Ostrava, Balónek, 
Radost v písku, Hledáme rodiče

5 Design zóna

6 Pragulic Ostrava

7 Taoistické Tai Chi

8
Zábavní zóna statutárního 
města Ostrava

9 Sportovní zóna OU

10
Stan Tanec pro život 
a Relax zóna městečka 
ArcelorMittal 

11 Scéna Černá louka

12
Hraj si s veřejným 
prostorem

13 Elektrohrátky 
výběr starých elektrospotřebičů

14 MINDOK  
stolní hry

15 Scéna Cooltour

16 Muzeum  
výtvarné workshopy

17 Crex

18 Dům umění

19 3. Ukrajinský festival

20 Výstava Jana Šibíka

Kavárna a vinárna

Radegast stany

Občerstvení

Stánkový prodej

WC WC, sociální zařízení

1

2

4

9

WC

WC

GENERÁLNÍ PARTNER:

HLAVNÍ PARTNER:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZA PODPORY:

OFICIÁLNÍ TISKÁRNA:

PARTNEŘI:

3. UKRAJINSKÝ FESTIVAL (zahrada TV Noe, Kostelní náměstí)
Ochutnávka ukrajinské hudby, kultury i kuchyně. Koncerty, výstava foto-
grafií Kontrasty Ukrajiny, doprovodný program pro děti, sbírka humanitární 
pomoci. To vše na zahradě TV Noe.

TAOISTICKÉ TAI CHI (okolí hradu)
Přijďte si s námi zacvičit. Taoistické tai chi pomáhá obnovit správnou cir-
kulaci a flexibilitu a uvolňuje napětí. Pomáhá tak udržovat správnou funkci 
všech tělesných systémů, orgánů a tkání. Pátek 29. 6. ve 14.00, 15.30, 
17.30, sobota 30. 6. ve 12.30, 14.30, 16.30, 17.30.

HREJ SI S VEŘEJNÝM PROSTOREM (Černá louka)
Hravá zóna pro děti i dospělé. Zaskákejte si panáka nebo gumu, zahrajte si 
piškvorky či věž, oprašte svou znalost hry v šachy, dámu nebo kuželky, a po-
kud jste skupina, dopřejte si souboje v pétanque, přetahované s lanem či 
v boji na pařezech. Součástí programu bude minikino s projekcemi příkladů 
práce s veřejným prostorem v ČR. Celý program doprovází výstava o oživení 
zámeckého parku v Porubě. Ve spolupráci Europe Direct Ostrava, Nadace 
Proměny Karla Komárka, MO Poruba a Alliance française d‘Ostrava.

PRAGULIC OSTRAVA (okolí hradu)
Chcete autentický zážitek? Poznejte Ostravu očima místních lidí bez 
domova. Sociální podnik Pragulic vznikl v roce 2012. Zaměstnává lidi bez 
domova jako turistické průvodce, snaží se o jejich zapojení do běžného 
života, a dává jim tak šanci na návrat do společnosti. Délka prohlídky:  
100–150 minut, cena: dospělí 150 Kč (případně spropitné průvodci); stu-
denti, děti, důchodci 100 Kč; dobrovolné vstupné. Více se dozvíte ve stán-
ku Pragulic. Prohlídky: 29. 6. v 16.00 a 19.00, 30. 6. v 10.00 a 14.00.

FANTASTICKÁ OSTRAVA!!! (Trojhalí Karolina)
První fantasy, sci-fi, komiksový, pohádkový a hororový festival v Morav-
skoslezském kraji! Výstava terakotové armády, divadlo Loutkový svět nebo 
úniková hra Hackerovo doupě od The Chamber. Kouzlo starých herních počí-
tačů, konzolí a videoher ukáže Retroherna, zábavní centrum Horník naopak 
nabídne možnost vyzkoušet si moderní 3D virtuální realitu. Dům rytířských 
ctností naučí zájemce šermovat ve stylu historické hry Kingsdom Come 
a nebude chybět ani workshop se sci-fi tematikou. Především děti si mohou 
užít komiksy, knížky, pohádkový dům a výstavy kostýmů.

RADOST V PÍSKU (okolí hradu)
Kreativní dílnička pro zábavu i odpočinek pro všechny věkové kategorie. 
Vypískujte si pomocí jednoduché metody kouzelné obrázky zvířátek, 
pohádek, mandal či aut z barevného písku. Pískování rozvíjí motoriku, 
soustředění a dětskou tvořivost v každém z nás.

SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD
Otevřeno od 9.00 do 20.00, vstup zdarma. V areálu ke zhlédnutí výstava 
fotografií Jana Šibíka „Jobova zvěst“ a na nádvoří Busking scéna Sigma 
Guitars ve spolupráci s Hudebním světem.

5

3

6 7

8

10

1112

13

14

15

16

Pala
ce

, T
roj

ha
lí

17

Dům uměn
í

18

19

20



PROGRAM: PÁTEK 29. 6. 2018

SCÉNA ARCELORMITTAL (valy)
14.30–15.30 Pokáč
16.30–17.30 Virelai [DK]
18.30–19.30 Aneta Langerová
20.30–21.30 The Carny Villains [UK]
23.00–00.30 Zrní & Camerata Janáček

TANEC PRO ŽIVOT
V tanečním stanu Dance for life na vás čeká taneční party, na které 
se nejen pobavíte, ale zároveň pomůžete dobré věci. Tancem podpoříte 
provoz Ordinace pro chudé a péči o mokřady v povodí řek Ostravice 
a Morávky. Po tanci si můžete odpočinout v relax zóně městečka 
ArcelorMittal, kterou obývají neziskové organizace, s nimiž huť v rámci 
Dance for life spolupracuje. Ve stánku Mobilního hospice Ondrášek  
si vyrobíte oblíbenou festivalovou čelenku, v mobilní kavárně Mental  
Café pro vás připraví obsluha z řad hendikepovaných výbornou kávu. 
U ČSOP Salamandr si vyzkoušíte malování na kameny a další kreativní 
aktivity a u Armády spásy na vás čeká unikátní minigolf The Way, který 
popisuje cestu, jak Armáda spásy pomáhá překonávat překážky lidem 
na okraji společnosti.

SCÉNA ČERNÁ LOUKA
15.30–16.30 Swing Ostrava (workshop)
17.30–18.30 Hladnov Rock Choir & Sborové studio Ostrava-jih
19.30–20.30 Virelai (workshop)
22.45–23.30 JUMP INTO COLOURS: February
00.15–01.00 JUMP INTO COLOURS: Hurrockaine [PL]

COOLTOUR
16.30–17.30 Ladji Kone: workshop afrických tanců a hip hop vibes
18.30–19.30 432 Hz
20.30–21.30 Pepa Pak & Sylvie Bee
22.30–23.30 Selfmade

SCÉNA MUSICMAP (amfiteátr hradu)
13.45–14.30 Partyzáni [SK]
15.30–16.15 Whatrock
17.30–18.15 Public Relations
19.30–20.15 Black Mercury

DŮM UMĚNÍ
16.00 Bassplayer with Friends

Z CENTRA NA SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD
21.45–22.45 Festivalový průvod 

Hudebníci i nosiči pochodní, ohňová show v podání  
Amanitas fire show a noční chorál.

PROGRAM: SOBOTA 30. 6. 2018

SCÉNA ARCELORMITTAL (valy)
13.30–14.30 David Stypka & Bandjeez
15.30–16.30 Tuuletar [FIN]
17.30–18.10 Dara Rolins
19.30–20.30 The Great Malarkey [UK]
21.30–23.00 Jitka Zelenková, Peter Lipa, Petr Sovič  

& Golden Big Band Prague

SCÉNA ČERNÁ LOUKA
12.30–13.30 BeatUp (workshop)
14.30–15.30 Kalàscima [IT] (workshop)
16.30–17.30 BeatUp (performance)
18.30–19.30 Tuuletar (workshop)
20.30–21.30 Vadim & Co.
23.00–00.00 Kalàscima [IT]
00.00–01.00 Retro Party s Dr. Zeppelinem

COOLTOUR
14.00–14.45 Workshop flamenca
15.30–16.30 AiKeN
17.30–18.10 Jaro
19.30–20.30 Purplefox Town
21.30–00.00 Karl & John

SCÉNA MUSICMAP (amfiteátr hradu)
12.30–13.15  Easy Steps 
16.30–17.15  Slepí křováci 
18.15– 19.30  Hard Rain 
20.30–21.15  Iggy Mayerov 
23.00–23.45  Seventh Passion

KOSTEL SV. VÁCLAVA
00.00–01.00 Maija Kauhanen [FIN]

KOSTELNÍ NÁMĚSTÍ (zahrada TV Noe)
3. UKRAJINSKÝ FESTIVAL
17.00–17.10  Zahájení festivalu
17.15–18.15 Ukrajinský vokální soubor Korále 
18.30–19.00 Povídání o Ukrajině
19.10–19.45 Kněžský chór [Zakarpatská Ukrajina]
20.00–22.00 Soubor lidové hudby Tjačivská muzika  

[Zakarpatská Ukrajina]

ZÓNA MĚSTA OSTRAVY (okolí hradu) 
Možnost odpočinku, osvěžení a také spousta zábavy. Zóna města Ostravy 
je letos tematicky zaměřena na 100. výročí vzniku Československa. 
Příjemné posezení pod slunečníky s výhledem na hlavní festivalovou scénu 
si můžete zpestřit třeba prohlídkou dobových fotografií, řešením kvízo-
vých otázek z oblasti historie a současnosti ostravského sportu, kultury či 
dopravy. A dozvíte se tu vše i o letošní nejvýznamnější ostravské sportovní 
akci – Kontinentálním poháru v atletice. U prezentace městského projektu 
„fajNOVY prostor“ si zase můžete s architekty popovídat o veřejném 
prostoru. A na památku si nakonec odnesete třeba fotografii s historickým 
pozadím, rekvizitami a maketami prvorepublikových osobností. 

HERNÍ A RELAX ZÓNA HITRÁDIA ORION (okolí hradu) 
Najdete ji snadno – podle velkého srdce – tzv. „selfie pointu“. Děti ve sty-
lovém prostředí objeví spoustu zábavy a dospělí aspoň na chvíli odpočinek 
uprostřed festivalového veselí.

SPORTOVNÍ ZÓNA OSTRAVSKÉ UNIVERZITY (pobřeží Ostravice pod loděnicí)
Projeďte se po Ostravici v nafukovacích kánoích nebo raftech. Lodě si mů-
žete vypůjčit sami (bez doprovodu) nebo se projet se zkušeným zadákem. 
Pokud vaše ratolesti dávají přednost souši, mohou si s námi zaběhat. V so-
botu 30. června bude ve spolupráci s organizací Člověk v tísni po celý den 
probíhat dobročinné běhání Děti dětem. Malé i větší děti si zkusí překáž-
kovou dráhu a dovednostní úkoly. Přijďte si s dětmi zaskotačit a podpořte 
dobrovolným startovným vzdělávání v Africe. 

SCÉNA VŠB-TU OSTRAVA (okolí hradu)
Procvičte si logiku, trpělivost a zručnost. Scéna VŠB-TU vám ukáže,  
že věda není rozhodně nuda. Těšit se můžete na nekonečný kreslící pás, 
na kterém si navrhnete své město, zkusíte si kresbu světlem, prozkoumat 
můžete Stirlingův motor, k dispozici bude i pozorování pod mikroskopem, 
budete si moci sestavit vlastního robota, zahrát logické či ekonomické hry 
nebo vyzkoušet slalom s invalidním vozíkem a slepeckou holí. 

ROZKOŠ BEZ RIZIKA (sobota, mezi lávkou a hradem)
Využijte bezplatné testování na HIV. ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s., je nestátní 
nezisková organizace, která v Česku působí od roku 1992. Jejím posláním 
je především snižovat sociální a zdravotní rizika, která jsou spojená se 
sexuální prací. Zaměřuje své aktivity i směrem k široké veřejnosti, kterou 
pravidelně testuje na HIV a další pohlavně přenosné nemoci.

CREX (bývalý Hotel Palace, ul. 28. října)
Sledovali jste někdy film či divadelní představení a najednou měli touhu 
zastavit děj? Vstoupit do něj a stát se jednou z postav? Vyřešit situaci 
po svém? Ovlivnit celý příběh a jeho konec? Tohle vše můžete v zážitkové 
hře Singularita. Staňte se jednou z postav v tajuplném příběhu psychiatric-
ké léčebny. Představte si, že kráčíte po zdevastovaných schodech někam 
do tmy. Všude se rozléhá zlověstné ticho, které je náhle přetnuto ostrým 
trýznivým výkřikem… Cena 150 Kč/osobu na místě.

HLAVNÍ HVĚZDY

ANETA LANGEROVÁ
Osobitá česká zpěvačka a hudebnice. Záhy po vítězství v soutěži Česko 
hledá SuperStar se stala jednou z nejpopulárnějších českých zpěvaček. 
Být interpretkou jí ale nestačilo. Ve snaze o ryzí autenticitu se vydala 
na cestu k psaní vlastních písní. Autorský potenciál jí jako první pomáhal 
objevit Michal Hrůza. Po prvních nesmělých začátcích jej naplno rozvinula 
při spolupráci s klavíristou, hudebním skladatelem a producentem Jaku-
bem Zitkem. Aneta dosud vydala čtyři řadová alba: Spousta Andělů, Dotyk, 
Jsem a Na Radosti.

ZRNÍ & CAMERATA JANÁČEK
Exkluzivní spojení kapely nominované na tři Anděly s komorním třinácti-
členným orchestrem předních hráčů Janáčkovy filharmonie. Písně kapely 
považované za ikonu novátorství a hledačství na půdě elektroniky a pís-
ničkářské poetiky v orchestrálním hávu hudebního tělesa, které spolu-
pracovalo s takovými sólisty, jako je Lubomír Brabec, Pavel Šporcl, Václav 
Hudeček nebo Ivan Ženatý.  

DARA ROLINS
Už jako devítiletá se umístila na předních příčkách legendární ankety 
Zlatý slavík a od té doby nezmizela ze scény. Loni vydala autorské album 
ETC, které zaujme nejen směsí zpěvaččiných oblíbených hudebních stylů, 
od popu přes R‘n‘B, electro, dance, neo soul či folk až po rap., ale i auten- 
tickými texty, plnými osobních zpovědí. „Spojuje je záměr ventilovat a za-
působit na emoce. Dařin život je jednoduše hudba a její hudba, to je život,“ 
píše ve své recenzi hudební publicistka Jana Kloučková. 

JITKA ZELENKOVÁ, PETER LIPA, PETR SOVIČ  
& GOLDEN BIG BAND PRAGUE 
Kultovní osobnost slovenské hudební scény a stálice české popmusic s jed-
ním z nejlepších tanečních a swingových orchestrů v Česku za zády. Peter 
Lipa patří do absolutní pěvecké (nejen jazzové) špičky, už dávno překročil 
všechny hranice různých žánrů, počínaje jazzem a konče popem či rockem. 
Jitka Zelenková je nejen majitelkou sametového hlasu, ale hudebními 
publicisty bývá nazývána první dámou baladických písní. Pro své swingové 
cítění bývá i častým hostem nejlepších českých big bandů. Petr Sovič Golden 
Big Band Prague se na hudební scéně pohybuje od roku 2011. S orchestrem 
s charismatickým zpívajícím kapelníkem v čele stabilně vystupují přední 
čeští interpreti. Čeká vás příval energie a moře hudebních nápadů.

DAVID STYPKA A BANDJEEZ
Osobitý písničkář, který albem Neboj vnesl loni čerstvý vítr do české popmu-
sic. Jeho duet s Ewou Farnou Dobré ráno, milá se stal senzací českého éteru 
a sociálních sítí. Vyneslo mu to mimo jiné první místo v kategorii Objev roku 
v anketě Žebřík a Anděla v kategorii Sólový interpret. „Muzika pro mě není zá-
vodění ani soutěž. Ale je nabíjející, když si vaší práce všimne odborná veřejnost. 
Cen si opravdu vážím a přijímám je s pokorou a radostí,“ komentuje David.

POKÁČ
Pokáč, vlastním jménem Honza Pokorný, si libuje v hravosti s češtinou, 
a hlavně v autenticitě. Písničky, které píše, jako by opisovaly konkrétní 
situace ze života mnoha lidí. Je příkladem interpreta, který se nesnaží 
překotně udělat velkou kariéru, ale naopak si cestičku vyšlapává pomalu 
a trpělivě. V kariéře mu hodně pomohlo spojenectví s kamarádem Voxe-
lem, kterému psal texty, natočil s ním několik společných písní a nakonec 
odjel turné po republice.

KALÀSCIMA [Itálie]
Tranzovní zážitek po italsku. Úspěch italské formace vychází z elektro- 
-rockového a moderního vkladu do tradice pizzica – posledního tranzovní-
ho tance v Evropě. „Dnes, víc než kdy jindy, potřebujeme tradiční hudbě  
ze Salenta umožnit potkat se s děním venku a spojit se vším, co by jí mohlo 
vdechnout nový moderní život. Naše nové album proto vedle tranzovní- 
ho vytržení nabízí i kontakt s psychedelií,“ vysvětlil zpěvák a perkusista 
Riccardo Lagana strategii alba Psychedelic Trance Tarantela, na kterém  
se podílel skladatel a klavírista Ludovico Einaudi. Na skupině ocenil to, 
co má sám rád: narušení pravidel. Kalàscima totiž absorbovala do pizzica 
Balkán, irské tance, klezmer, elektroniku, rockovou teatrálnost a psyche-
delicky znějící zpěv přes vocoder.

THE CARNY VILLAINS [Velká Británie]
Bezkonkurenční koktejl swingu, skáčka, Balkánu a punkrocku. O šesti-
členné kapele z Bristolu, kombinující cirkusáctví a humor s bezkonkurenční 
energickou taneční dupárnou, se nesou fámy z festivalu WOMAD, který 
pořádá Peter Gabriel, i z Glastonbury. S varováním: pouze na vlastní nebez-
pečí, tedy pokud vám není jedno, jak večer dopadnete. Nálepku Stomping 
Swing Circus Show nepoužívá kapela jen tak z plezíru: začínala ve slavné
bristolské company Invisible Circus a projela s ní půlku světa. Očekávejte 
nejen bláznivé kostýmy, dovádění a šaškování, ale i špičkové muzikanty, 
šijící svou hudbu na míru publiku ochotnému s nimi protančit boty. 

VIRELAI [Dánsko]
Středověká hudba, interpretovaná s vášní, radostí a schopností komu-
nikovat s publikem. Uslyšíte veselé taneční kusy i tklivé interpretace 
středověkých balad. Skupina vystupuje v historických kostýmech a hraje 
na autentické nástroje, jako jsou niněra, buben davul, flétny, brumle 
a dudy. Publikum si skupina získává po celé Evropě nejen svým uvolněným 
vystupováním, ale také zábavnými workshopy. 

TUULETAR [Finsko]
Někdy k sobě život přivede lidi, kteří spolu rezonují zcela zvláštním 
způsobem. Je to jakási nepopsatelná, nepochopitelná a nekonečná vnitřní 
vibrace, kvůli které se chvěje zem, skučí vítr a vlny tančí spolu s ohněm 
v dokonalé disharmonii. Když se ony čtyři živly propojí, vytvářejí velkolepý 
chaos plný emocí a nápadů, které fungují vyváženě, jen když jsou spolu. 
Takový je Tuuletar (bohyně větru ve finské mytologii). Spolek pestrobarev-
ných individualit, které spojuje vášnivá zvědavost.

THE GREAT MALARKEY [Velká Británie]
Ovlivněni osobnostmi jako Tom Waits, The Pixies, The Pogues, Beirut, Nick 
Cave, Fanfare Ciocarlia, Manu Chao, The Dead Brothers nebo Toots and the 
Maytals (kterým hráli jako předkapela už na svém třetím vystoupení) jsou 
The Great Malarkey rebelskou směsí hudebních stylů a žánrů servírovaných 
v „multikulturním řetězci rychlých beatů a roztřesených výbojů punk-folkového 
ducha“. Čerpají ze svých zkušeností získaných během více než šestiletého 
intenzivního koncertování po celé Evropě, kde své publikum získávají energií 
nabitými a „plnorychlostními“ živými vystoupeními. Do každého songu, každé-
ho koncertu, každého alba a každému, kdo chce poslouchat, dávají celé srdce.

MAIJA KAUHANEN [Finsko]
Virtuózní hráčka na tradiční finský drnkací strunný nástroj kantele. Charis-
matická multiinstrumentalistka s rychlými prsty a expresivním hlasem. Její 
hlavní inspirací jsou venkovské hudební tradice Karélie, jejichž melodiím 
dává nový život. Specializuje se na kantele z oblasti finského Saarijärvi 
a na starou a dnes vzácnou techniku hry dřevěnou tyčinkou jako trsátkem, 
díky které umí vytvořit jedinečné zvukové scenérie a působivé groovy.

VADIM & CO.
Skupina složená ze zkušených muzikantů kolem frontmana Vadima 
Pekárka. Autor, textař, skladatel, zpěvák a kytarista, který prošel mnoha 
festivaly, klubovými koncerty, vystoupeními v TV i rádiích, dal dohromady 
kapelu špičkových muzikantů s podobnými zkušenostmi. Všechny písně,
které Vadim & Co. hrají, pocházejí z vlastní autorské dílny a vycházejí  
ze života Vadima a jeho přátel.

AMANITAS FIRE THEATER
Alegorické průvody chůdařů, bruslařů v ohnivých kostýmech ozvláštně-
ných pyrotechnickými efekty. Létající Tleskačovo kolo, okřídlené bohyně, 
salta na skákacích chůdách, kybernetické postavy, asijská božstva, snové 
kreatury… To vše nabídne Amanitas Fire Theatre. Jeho doménou jsou 
originální kostýmy, paruky, koruny a v mnoha případech unikátní autorské 
ohnivé hračky a objekty stejně jako velmi výrazné líčení. Nenechte si je ujít 
během nočního festivalového průvodu.

DOPROVODNÝ PROGRAM

RELAX ZÓNA MĚSTEČKA ARCELORMITTAL  
(Černá louka) 
Objevte neziskové organizace, s nimiž huť spolupracuje v rámci projektu 
Tanec pro život. Ve stánku Mobilního hospice Ondrášek si můžete vyrobit 
oblíbenou festivalovou čelenku, v mobilní kavárně Mental Café vám  
připraví obsluha z řad hendikepovaných výbornou kávu. U ČSOP  
Salamandr si vyzkoušejte malování na kameny a další kreativní  
aktivity a u Armády spásy na vás čeká unikátní minigolf The Way, který 
popisuje cestu, jak Armáda spásy pomáhá překonávat překážky lidem 
na okraji společnosti.www.festivalvulicich.cz


